

Til kommunene på Agder - som eiere av Agder Energi

**Som det ble kjent under sist eiermøte arrangerer Agdereierne høsten 2014 en eierskapskonferanse i Kristiansand. Konferansen er starten på et viktig arbeid der kommunenes langsiktige og videre eierskap i Agder Energi er overordnet tema. I konferansen er målet å etablere et felles grunnlag for videre diskusjon i hver enkelt kommune, samtidig som arbeidsutvalget ønsker å hente inn signaler i forhold til hvilke utredninger som skal prioriteres i løpet av høsten og vinteren 2014/2015.**

Agdereiernes viljeserklæringen løper fram til juni 2015, kommunenes utbyttepolitikk skal evalueres og det skal i løpet av perioden også utforme en ny eierskapsmelding. Hvilke holdninger som preger kommunene i forhold til det videre eierskapet vil også være grunnlaget for om arbeidsutvalget skal utrede alternative eierskapsmodeller som er egnet til å sikre et videre regionalt eierskap i Agder Energi. I konferansen vil det også bli lagt opp til et grundig dykk inn i de sentrale virksomhetsområdene i Agder Energi.

En sentral tanke med denne konferansen er som nevnt å legge grunnlaget for en informert og bred diskusjon i kommunene. AU planlegger derfor for en konferanse der alle kommunene i tillegg til sine faste representanter i eiermøte deltar med sitt formannskap på konferansens første dag. Dette betyr ca. 250 deltakere.

Vi må erkjenne at aksjer i Agder Energi for mange lokale politikere i det daglige er et tema avgrenset til å forvalte mer kortsiktige økonomiske størrelser, men konferansen skal bidra til at eierskapet også kan drøftes i lys av det forvaltningsansvar det offentlige gjennom 100 år har hatt, og hvilke muligheter og utfordringer det ligger i et eventuelt videre eierskap.

Konferansen planlegges over to dager. Dag 1 samles både eiermøtets faste representanter (Ordfører og rådmann) og formannskapene. Dag 2 fortsetter kun eiermøte med en mer prosessorientert samling fram til og med lunsj.

Dato for konferansen er 25. og 26. september.

Dersom datoen kolliderer med kommunestyremøte eller lignende håper vi at disse møtene kan omrokeres slik at alle får anledning til å delta på konferansen.

Programmet den 25.9 planlegges fra kl. 09.00 og fram til kl. 17.00. Det inviteres videre til middag mellom kl. 18 og 20.00. Den 26.9 fortsetter eiermøte kl. 09.00 - 13.00 (lunsj fra 1300 - 1345). Det blir tilrettelagt for overnatting for de representantene i Eiermøte som ønsker dette.

Mer informasjon om program og påmelding i august, men det anmodes om å legge inn konferansen i alle kalendere og orientere formannskapet om dette allerede nå.